S f populosa

Chron. Mo- populosā in urbe vix sex septemve conjuges relictos perhibet Ert.
nast. mannus. Quare ad placandum numen feria V ante Pentecosten istic
supplicatio instituta, quæ inde ad alterius subsecutæ religionis tem-
pora frequentata. Idem per Magdenburgum & per Saxoniam fa-
ctum esse ad placandum Deum tradit vetus Chronicon Saxoniar.
Chron.

Saxon.
Dresser.

Gobelini.
at. 6.c. 69. Hammonæ vix decem familiæ servatæ. Eadem per Marchiæ, & to-
tius Westfaliæ Oppida pagosque strages funerum. Paderbornæ con-
gesta mortuorum cadavera plenis agrestium plaustris invecta in cœ-
meterium, & in lacunas projecta; multique palpitantes adhuc in illa

Histor.
Brem. in
Godefrido. funerum confusione ad sepulchra rapti; sicuti hæc Gobelinus no-
ster ex viva hominum memoria retulit, quippe qui octennio abhinc
se natum scribit: additque singulis fere septenniis ab hoc annope-
stem per Westfaliæ urbes invalisse. Bremæ quotidie supra ducentos
homines elati ad sepulchra, stabantque urbis portæ sine excubitori-
bus apertæ. Auctor chronici Slavici Lubecæ novem hominum mil-
lia intra breve tempus extincta memorat, quo malo passim per Sax-
oniam adeo grassatum, ut filij fugerent parentū cadavera, necessitatem
qui obsequium funeri præstarent. Longum per annales ceterorum
locorum ire. Mali origo cum ex naturalibus, tum à Judæis requisita,

Levoldus.
Chron. Co-
lon. quorum perfidia fontes infecti credebantur. Quare Coloniae, Tre-
moniæ, atque in aliis passim Germaniæ urbibus per furorem populi,
ad supplicia postulati, & internecione prope deleti fuerunt; bonisq;
corum in Fiscum redactis, tanta fuit superstitum Judæorum ex hac
laniena desperatio, ut multi incensis ædibus sibi cum conjugibus &
liberis rogum quererent voluntarium. Inhiabat Marcanus Comes
spoliis Judæorum, quos Tremoniæ cives neci dederant, sed easpe
frustratus, iram vertit in cives.

Florens
Cœnobij
Marien-
feldensis
status.

Florentissimum hac tempestate Cœnobium Campi-Mariæ vi-
ris religiosis, & omni scientiarum genere excultis; obtigitq; in hanc
felicitatem Nicolaus Abbas, præsul pietate & religione egregius,
ortus ex antiqua & senatoria Monasteriensis urbis familia, a quo ut
in Cœnobia illo receptum erat, Monachi præstantioris ingenij mit-
tebantur in Gallias ad omnia disciplinarum studia excolenda.
Quare religiosæ sanctiorisque vitæ desiderio multi celebres in
clero viri & sacerdotes sese Deo inter Monachos consecravere;
quos inter ex fastis eorum memorantur Lubertus de Wend, ex
equestri Wentiorum familiâ Canonicus Osnabrugensis, Her-
mannus Scholasticus, Arnoldus Cantor Osnabrugensis, Her-
mannus & Bernardus Canonici ad S. Martinum, Liborius Ca-
nonicus Susatensis, Henricus Decanus Angariensis, Bernardus
Canonicus & judex Ecclesiasticus Mindensis, aliquique spectabilis
ex Collegiis viri. Accessit ad hunc numerum Henricus Kortff ex
equestrium ordine Dynasta, struetorque arcis Harcottanæ. Is ha-
reditate inter filios Henricum & Everhardum partitæ, ut quondam
fecer.